
Vol.13 

2020年1月発行 

 新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、健
やかに新しい年をお迎えのこととお慶び申し上げます。2019年は、  
「ONE TEAM（ワンチーム）」の名の下、ラグビーW杯に列島が熱狂し

ました。今年は、東京オリンピック・パラリンピックが開催され、昨年に
引き続きスポーツの話題で盛り上がりそうです。国のスポーツ庁も、 

痛み外来について 

  

外来担当表は裏面に記載しています 

ビジネスパーソン、女性、高齢者、子ども、障害者、無関心
層それぞれに応じたスポーツのプランを立案しています。
人生100年時代といわれております。健康長寿を実現する
ために自己管理をお願いしますとともに、当院もONE 

TEAMとなって、患者様の健やかな生活の実現、維持に 

貢献できるよう精進してまいります。 

 本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

富永明子医師の外来が始まりました 

♦毎週月曜日午後（午後3時から6時）   ♦診療科目：整形外科（一般・外傷・手の外科） 

♦担当医：富永明子（とみながあきこ）医師  日本整形外科学会 専門医 、日本手外科学会 手外科専門医 

皆様、はじめまして。毎週月曜日に外来、手術を担当させていただくこととな
りました、富永明子と申します。私は兵庫県尼崎市出身で、平成17年に札幌

医科大学を卒業しました。その後、主に大阪府の病院で整形外科と手の外
科とを習得してきました。お気軽に外来を受診いただければと思います。よろ
しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

「痛み外来」を開設しました。 

 外来には、「痛み」を伴う患者さんが多く来院されます。
医療が進んだ昨今では、そういった疾患に対する根本的
な治療も使えるようになって来ました。しかし、痛みが残
る場合があります。明らかな原因がないのに全身の痛み
が続く「線維筋痛症」などもそのひとつです。少し前まで
は原因の分からない慢性疼痛に対しての治療はほぼあ
りませんでした。ようやく痛みそのものが病気であること
が認識され治療法が進んで来ました。薬物療法、リハビ
リテーション、心理学的方法などです。慢性疼痛を診察し
て頂ける病院は限られます。あちこち行ったのに原因不
明と言われた方のために「痛み外来」を開設しました。痛
み診療には時間がかかるために総予約制とさせて頂きま
した。まず、お電話頂くか奥田の外来までお越し下さい。 （文責：整形外科 奥田医師） 



2020年1月発行 発行元：松原メイフラワー病院  〒673-1462 兵庫県加東市藤田944番地25  

TEL：0795-42-8851（代）FAX：0795-42-8857 

E-mail ▶ info@mayflower-hp.jp   HP ▶ http://www.mayflower-hp.jp/ 

 

外来担当表 

第3回リウマチケアサロン開催のお知らせ 

地域連携室より 

聖火が加東市にやってくる！YA!YA! YA！
オリンピック開催に先立って5月24日には 

ここ加東市で聖火リレーが行われる予定 

です。 残念ながら当院前は通りませんが、
ぜひ盛り上がりたい！（KK) 

     出典：神戸新聞NEXT 

2月より亀崎洋医師が着任いたします 

2月より、亀﨑洋（かめさきひろし）医師が着任いたします。専門は、血液内科、リ

ウマチ膠原病内科です（日本内科学会認定医、日本血液学会専門医・指導医、
日本リウマチ学会専門医、日本臨床腫瘍学会暫定指導医）。外来スケジュール
については、近日中にお知らせいたします。 

日時：2020年2月21日（金）午後13時30分～15時  

場所：松原メイフラワー病院１Ｆ 食堂（1階エレベーターホール奥） 
参加費：300円（茶菓子代） 
内容：リウマチについてのお話（足、爪のケア）、フリートーク、タッチケア、呼吸法、リラクゼーション 

    月 火 水 木 金 土 

午 前 
（9：00～ 
12：00） 

整形外科 
リウマチ科 

リハビリテーショ
ン科 

松 原 奥 田 松 原 松 原 前 田 

  前 田 船 村 前 田 船 村 船 村 

一般内科 
リウマチ科 
（膠原病） 

塩 沢   伊 丹 塩 沢   

午 後 
（15：00～ 

18：00） 

整形外科 
リウマチ科 

リハビリテーショ
ン科 

奥 田 船 村 

福 田 

  

奥 田 

  富 永 
奥 田 

（痛み外来） 
※完全予約制 

  

一般内科 
リウマチ科 
（膠原病） 

塩 沢 
15：00～17：00 

  担当医     

午前 
内視鏡検査 

  関本         

午後   関本         

 新年明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。
昨年につきましては、元号が平成から令和へと移り変わったこともありバタバタと年
が過ぎていったような気がします。 

 本年も、入院チューや外来問わず、何かお困りのことがございましたらご相談下さ
い。 「鼠も虎の如し」と言われるように邁進してまいりますのでよろしくお願い申し
上げます。 


